
 
ZARZĄDZENIE NR 57/2004 
WÓJT A GMINY SKOMLIN 

z dnia 10 grudnia 2004 r. 
 

W sprawie okularów korygujących wzrok dla pracowników 
zatrudnionych na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 
 

Na podstawie art. 2 Kodeksu Pracy oraz rozporządzenia Ministra Pracy i 
Polityki Socjalnej z dnia l grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 
973) zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Pracownikom zatrudnionym na stanowiskach z monitorami ekranowymi przez 
co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy (tj. 4 godziny) zapewnić 
okulary korygujące wzrok, zgodnie z zaleceniem lekarza, jeżeli wyniki badań 
okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 
wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego. 

 
§2. Pracownikowi przysługuje zwrot części kosztów zakupu okularów 
wymienionych w § 1, tj. za jedną parę szkieł korekcyjnych oraz za jej oprawienie, 
łącznie do kwoty 100 zł /słownie: sto złotych/. 
 
§3. Pracownik występujący o zwrot kosztów wymienionych w § 2 zobowiązany 
jest dostarczyć 
następujące dokumenty: 
1) zaświadczenie lekarskie wydane przez lekarza medycyny pracy zalecającego 
pracę w okularach korygujących; 
2) wniosek o częściowe pokrycie kosztów zakupu okularów korygujących, 
stanowiący załącznik do zarządzenia; 
3) rachunek potwierdzający zakup okularów korygujących wzrok. 
§4. Świadczenie przysługuje raz w trakcie trwania ważności badań okresowych. 
§5. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których 
zakup został zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztu 
zakupu nowych okularów 
korygujących wzrok. 
§6. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi służb bhp i Skarbnikowi 
Gminy. 
§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

     Wójt Gminy Skomlin 
     Grzegorz Maras 


